ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ                     平成２８年 ４月 １日

各   位

会 社 名  シーキューブ株式会社
本社所在地 名古屋市中区門前町１番５１号
代表者名 代表取締役社長 橋本 渉
コード番号 １９３６ 名古屋証券取引所 第１部

問合せ先 取締役経営企画部長 石田 浩之
Ｔ Ｅ Ｌ  ０５２－３３２－８０１１

株式会社ムラキプランニングの株式の取得（子会社化）

および孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社ムラキプランニング（岐阜県本巣郡）の全株式を取得し、同社を当社の子会社

といたしましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、本株式取得に伴い、株式会社ムラキプランニングの子会社である株式会社ムラキデンキ（岐阜県

本巣郡）は、当社の孫会社となりますので、併せてお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは、主力の通信インフラ関連工事の工事減少に伴い、一般設備工事の拡大に取り組

んでおります。

一方、株式会社ムラキプランニング及び株式会社ムラキデンキは、屋内電気設備の工事・メンテ

ナンスに強みを持ち、東海地方を中心に安定した営業基盤を有しております。

株式会社ムラキプランニングを子会社化することにより、同社及び株式会社ムラキデンキが有す

る電気設備分野のノウハウと当社グループの電気通信設備分野のノウハウを共有し、お互いの業容

拡大を推進してまいります。

2. 異動する子会社及び孫会社の概要

(1)異動する子会社の概要

① 商号  株式会社ムラキプランニング

② 所在地 岐阜県本巣郡北方町柱本三丁目 66番地

③ 代表者 代表取締役 堀 元紀

④ 事業の内容 人材派遣業、車輌リース業

⑤ 資本金 10百万円

⑥ 設立年月日 平成 12年 2月 15日

(2)異動する孫会社の概要

① 商号  株式会社ムラキデンキ

② 所在地 岐阜県本巣郡北方町柱本三丁目 66番地

③ 代表者 代表取締役 堀 元紀

④ 事業の内容 電気工事業、電気通信工事業、機械器具設置工事業

⑤ 資本金 20百万円

⑥ 設立年月日 平成 5年 7月 2日

3. 株式取得の概要

① 取得株式数 194株

② 取得日 平成 28年 4月 1日

③ 株式取得後の出資比率 100.0％

以上